Psal. 33.

¶ Angeli orant pro nobis, immitet angelus domini in circuitu timētium cum & eripiet eos.

Psal. 90.

¶ Angelis suis mandauit de te, vt custodiant vias tuas.

Zacha. 1

¶ Orat angelus pro populo Iudaico, domine exercituum vsq̄ quo tu non misereberis Hierusalem, & vrbium Iuda, quibus iratus es. Et respondit dominus angelo bona verba consolatoria.

Apoc. 6

¶ Quatuor animalia & vigin⁹ siquatuor seniores ceciderunt coramagno, habentes singuli citharas & phialas aureas, plenas odoramentorum, quæ sunt

# **SANCTORVM** 1100.

orationes sanctorum.

**A**ngelus stetit ante altare habens thuribulum aureum, & data sunt illi incensa multa, ut daret de orationibus sanctorum omnium super altare aureum, quod est ante thronum dei, & ascendit fumus incensorum de orationibus sanctorum, de manu angeli coram deo.

Apoc. 8

**O**mnes sunt administratorum spiritus, qui in ministerium mittuntur propter eos, qui heredes erunt salutis. Angeli ergo suffragantur nobis cur igitur eorum suffragia & ministeria non licet implorare?

Heb. 1

Actu. 12

**E**t eadem quæ de angelis est ratio est & de sanctis, qui in regno cælorum ipsis sunt æquales:

Mat. 28

Mar. 12

**N**ec superavit illum (Helisæum) ullum verbum, & mortuum prophetavit corpus eius, in vita sua fecit monstra, & in morte mirabilia operatus est.

Eccl. 48

# DE VENERATIONE

## Secundo probatur rationib.

Pria rō. **¶** Christus intercedit pro nobis  
secundum, humanitatem ad de-  
um patrem. Quia & Christus  
Rom. 8. Iesus interpellat pro nobis.

Hebr. 7. **¶** Iesus sempiternum habet sa-  
cerdotium vnde & saluare in  
perpetuum potest, accedens per  
semetipsum ad deum, semper vi-  
uens, ad interpellādū pro nobis.

1. Ioan. 2. **¶** Sed & si quis peccauerit, ad-  
uocatum habemus apud patrē,  
Iesum Christum, iustum, & ipse  
est propitiatio pro peccatis nos-  
tris, non pro nostris autem tan-  
tum, sed etiam totius mundi.

Scd'a rō **¶** Si ergo caput Christus orat  
pro nobis, cur non etiam mem-  
bra eius, sancti cum eo rogātes,  
qui se conformant Christo?

**¶** Viui orant pro inuicem, &  
impetrant sæpe.

Iaco. 5 **¶** Orate pro inuicem vt salues  
mini, & adducit orationem He

**SANCTORVM.** *R*ioi.

liæ tertio Regum. 27.

*M*oyſes orauit. Exo. 17. & 31  
Mulier chananæa pro filia ſua  
Matth. 15. Centurio pro ſeruo  
ſuo. Luc. 7. Paulus pro conuau  
gantibus. Act. 27.

Dilema

*S*i ergo uiui orant pro inuiſ  
cem, cur etiam beati mortui hoc nis inſo  
non facerent, qui ſunt in charita iubile.  
te perfectiores, & apud deum  
potentiores, & mente puriores?  
Aut ergo ſancti non orant pro  
nobis, ſicut uiui, quia eſt res  
eis indigna, itaq; non conueniet  
Chriſto, aut quia eſt res tan  
tæ excellentiæ, quod ſoli  
Chriſto & non alijs conueniet,  
ergo non cõueniet uiatoribus.

*I*mo uult deus per ſanctos  
inuocari. Queſiui inq; de eis vi Ezech. 22  
rũ qui interponeret ſepẽ, & ſta  
ret oppoſitus contra me pro ter  
ra ne diſſiparẽ eã, & nõ inueni.

*O*bfecro uos fratres per doꝝ Rom. 15  
minum noſtrum Ieſum Chriſ

## **¶** DE VENERATIONE

stum, & per charitatem sancti,  
vt adiuuetis me in orationibus  
vestris pro me ad deum, vt libe  
rer ab infidelibus qui sunt in  
Iudæa.

### **¶** Tertio probatur autoritati bus sanctorum.

Cyprianus ad Corn. papā li. i.  
epistola prima, petit vt si quis  
eorum prior decesserit, pro fra  
tribus & sororibus nostris non  
cesset oratio.

### **¶** Bernardus super Cantica.

Homil. 66. de hæreticis sui tem  
poris. Irrident nos quod in fons  
te baptizamus, & sanctorum  
suffragia postulamus, atq; Chri  
stum in vtroq; sexu tam in mor  
tuis quàm viuis proscribere vo  
lunt, nam & mortuos viuenti  
um fraudant suffragijs, & viuē  
tes nihilo minus sanctorū qui  
discesserunt auxilijs spoliant.

Hiero.

**¶** Vigilantius dixit, q̄ dum vi  
uimus,

# DE SANCTORUM. 102.

uimus, mutuo pro nobis orare  
possumus, postquam autem mortui  
fuerimus, nullius sit pro alio ex  
audienda oratio, refert Hiero-  
nymus & improbat. Sic enim  
pugnat Hierony. contra Vigis-  
lantium. Si Apostoli & marty-  
res adhuc in corpore constituti,  
possunt orare pro cæteris, quan-  
do pro se adhuc debent esse soli-  
citi, quanto magis post victoris-  
as, coronas & triūphos? Vnus  
homo Moyses sexcētis milibus  
armatorum impetrat à domino  
veniam, & Stephanus imitator  
domini sui, & primus martyr in  
Christo persecutoribus veniā  
deprecatur. Et postquam cum Chri-  
sto esse cœperint, minus vales-  
bunt? Paulus apostolus ducens  
tas septuaginta sex sibi dicit in  
nauis animas condonatas. Et  
postquam resolutus esse cœperit cū  
Christo, tunc ora clausurus est,  
& pro his qui in toto orbe ad

EXO. 32

ACTU. 7

ACTU. 27

T

## **¶** D E V E N E R A T I O .

suum euangelium crediderunt  
mutare non poterit. Meliorque  
Vigilantius canis viuens, quā  
ille leo mortuus. Recte hoc de  
Eccle. 9. ecclesiaste proponeres, si Paulū  
in spiritu mortuum confiterer.  
Hæc Hieronymus.

**¶** Augustinus super Ioannem.  
Tracta. 84. Beati martyres quos  
rum memorias non inaniter ces  
lebramus. i. Ideo quippe ad ip  
sam mensam (.i. altare) non lic  
eos commemoramus, quemad  
modum alios qui in pace requie  
scunt, vt etiam pro eis oremus,  
sed magis vt orent ipsi p nobis,  
vt corū vestigijs adhæreamus.

**¶** Augusti. in die Petri et Pau  
li, Quisquis honorat martyrem  
honorat Christum: et qui sper  
nit martyres spernit Christum.  
Leo papa de S. Laurentio, cui  
ius oratu et patrociniō adiuuari  
nos sine cessatione confidimus.  
Diony. **¶** Dionysi. ca. 7, ecclesiasticæ hic

## **S**ANCTORVM. **¶** 103

rarchiæ. Si quis spernat sacrosanctam disciplinam, atque infelicitatione seductus, dignum se arbitretur diuina familiaritate, sanctosque despiciat &c. hic si intēto careat desyderio, imperita postulatione per se nunquam potietur.

**¶** Probatur quarto, ecclesiæ consuetudine.

**¶** Attestatur vsus totius ecclesiæ & patres sancti per omnia Christianorum secula, tot miracula eulentissima, & festiuitates ab ecclesia de sanctis institutæ. Sanctus Sauinianus erexit ecclesiā s. Petro uiuo, condidit & alias duas in honore sancti Stephani & s. Ioannis baptistæ in Gallia.

**¶** Obijciunt hæretici.

**¶** Solus inuocandus est Christus & deus, quia solus sufficit, solus est liberalissimus & misericordissimus, plus nos amans quam sancti omnes.

## DE VENERATIONE

- Ioan. 16 1. Si quid petieritis patrem in nomine meo dabit vobis.
- Lucae. 11 2. Petite & accipietis, quærite & inuenietis.
- Mat. 21. 3. Omnia quæcuncq; petieritis in oratione credentes accipietis.
- Heb. 4 4. Adeamus cum fiducia ad thronum gratiæ eius, vt misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno.
2. Cor. 1 5. Igitur accedere debemus ipsum patrem misericordiarum, & deum totius consolationis, ac fontem gratiarum, potius quàm sanctos.
1. Tim. 2 6. Unus est mediator dei & hominum, Christus Iesus, cur ergo nos volumus facere plures mediatores sanctos.
7. Porro quod de Baruch & Machabæis fuit adductum, dicunt illos libros non esse canonicos. Hieronymus in prolo

## **SANCTORVM** 104.

go super Prouerbia.

8. Ad Hieremiam respondet Zuinglius hæreticus. Si Moyses & Samuel adhuc in humanis essent, ac pro populo isto intercederent, vinceret indignatio gratiam.

**D**iluuntur ista per Catholicos.

**H**æreticos hic sophismatibus deceptos ex eo liquet, quod aliqua per eos inducta, eque tollunt intercessionem Christi & omnia tollunt, æque preces viuorum sicut mortuorum, quorum tamen intercessionem negare non audent, quantumuis impij & blasphemij.

**F**atemur petendum, petendum in nomine Iesu, petendum cum fiducia, at illa non excludit sanctos, quia & per sanctos velut membra petimus in nomine Iesu eorum capitis: vnde ecclesia concludit collectas de

De priore

## DE VENERATIONE

sanctis, per Christum dominum nostrum.

¶ Et licet deus sit optimus, misericordissimus, tamen est ordinatissimus, disponit omnia suaviter, & inferiora per media ducit ad superiora, ait Dionysius. Et sic patet solutio ad. 1. 2. 3. 4.

De quin. 10. ¶ Omnino placet, accedamus fontem gratiæ & patrem misericordiarum, at commodius faciemus illud per sanctos, quia deus noster ignis consumens est: merito timemus, ne pereamus a facie eius sicut fluit cera a facie ignis, ob hoc mediatores querimus & intercessores.

De sext. ¶ Vnus est mediator redemptionis Iesus Christus, quia ille solus redemit genus humanum, non est aliud nomen sub cœlo in quo oporteat nos saluari, sed plures sunt mediatores intercessionis. Est igitur vnus mediator per redemptionem sicut & vs

# SANCTORVM. 105

nus saluator. Is enim solus pas-  
stor bonus est, qui dedit animā  
suam redemptionem pro mul-  
tis. Sunt autem plures mediatō-  
res per intercessionem, sicut &  
plures tales scriptura cōmemo-  
rat saluatores. Moyses ait, seque-  
ster & medius fui inter deum &  
vos. Item suscitauit eis saluato-  
rem Othonielem. Et iterum, Et  
dedisti eis saluatores, qui salua-  
uerunt eos. Pharaō rex Egyp-  
ti vocauit Ioseph saluatorem  
mundi.

Deut. 5.

Iudic. 3.

Nec. 9.

Gen. 41.

Omnes canones ecclesie de  
canonicis scripturis enumerant  
Machabæos, quare ostendant  
hæretici vbi iudicatum sit li-  
bros canonicos esse, & inueni-  
ent istos, licet in synagoga non  
fuerint canonici, vt testis est August.  
Augustinus. Et cum canon de libro: 8.  
libris sit æditus in concilio Mile de ciui.  
uitano, forte nondum peruenit dei. ca. 56  
ad Hieronymum.

De septi-  
mo.

## **¶** DE VENERATIONE

De octa. **¶** Hoc est hæreticorum proprium torquere scripturam, nam cum ipsi semper exigant claras scripturas & nullas admittant glossas, cur iam allata clara scriptura extraneam adfert glossam: Deus dicit si staret, non dicit si viueret, & starent, potissimum cum illa glossa non sit fundata in scripturis, in concilijs, in sanctis patribus, sed somnia ex indocto & insano cerebro Zuinglij hæretici.

**¶** Augustinus li. 20. ca. 21. Populus Christianus memorias martyrum religiosa solennitate celebrat, & ad excitandam imitationem, & ut meritis eorum confocietur & orationibus adiuuetur, ita tamen ut nulli martyrum, sed ipsi deo martyrum, quamuis in memorias martyrum constituamus altaria. Vide sequentia, quia Faustus hæreticus etiam impugnauit memorias martyrum.

## **SANCTORVM. Tit. 6.**

**E**xplicitate non est præcepta sanctorum inuocatio in sacris literis: Non in veteri testamento: ubi populus alioquin erat propensus in idolatriam: & patres erant in limbo nondum beati. Isa. 63. Abrahā nesciuit nos: Israel ignorauit nos: Sub Euangelio etiam non fuit præceptū, ne gentiles conuersi crederent se iterum induci ad cultum terrigenarum, vt pro veteri more sanctos non vt patronos, sed vt deos adorassent: sicut lycōniæ Paulo & Barnabæ sacrificare volebant: Porro si apostoli & Euangelistæ docuissent sanctos venerandos, arrogantia datum eis fuisset, ac si ipsi post mortem gloriam illam quæsiuissent: Nolu it ergo. sc. expressis scripturis docere uenerationem sanctorum: sed eiusmodi firmatos in fide docuit per miracula

## **¶** DE IMAGINIB. CRUCIF.

& sanctorum auxilia, fusis ad eos precibus, illos venerandos: Quamuis dispari cultu à deo, qui latria colendus est: sicut Maria hyperdulia, & sancti dulia quæ extense etiã adoratio dicitur.

## **¶** DE IMAGINIBVS Crucifixi & sanctorum.

### **¶** XVI.

**L**icet gens Iudæa esset propensior in Idolatriam, tamen imagines aliquas deus eis præcepit.

Exo. 25. **¶** Duos quoq; Cherubim aureos & pductiles facies ex vtraq; parte oraculi. Cherub vnus sit in latere vno & alter in altero.

Num. 12 **¶** Locutus est dominus ad Moysen, fac serpentem æneum, & pone eum pro signo.

Leui. 26 **¶** Non facietis vobis idolum,

# DE SANCTORVM. 107.

& sculptile, nec titulos erigētis,  
nec insignem lapidem ponētis  
in terra vestrā, vt adoretis eum.

Et tamen Iosue moriturus po-  
fuit lapidem prægrandem sub-  
ter quercum, quæ erat in san-  
ctuario domini: similiter Samu-  
el, sic permissum est altare filijs  
Rube n & Gad.

Iosu. vi.

1. Re. 17.

Iosu. 22

**E**usebius, Seth iustus, primus  
imagines dei fecit, Hieronymus  
de Hebraicis q. & Comestor su-  
per Genesim, enarrat Iudæos et  
causam cur fecit imagines.

**D**amascenus lib. 4. affirmat  
nos habere vsum imaginum ex  
traditione apostolorum.

Damasc.

li. 4. c. 17

**E**usebius li. 2. ecclesiasticæ hi-  
storix, & Damascenus referunt  
Christum misisse imaginem fas-  
ciei suæ Abagaro Edessenorū  
regi, asseruatur Genuæ in eccles-  
sia sancti Bartholomæi.

**F**aciem suam dominus linteo  
impressam dedit Veronicæ,

## **DE IMAGINIB. CR VCIF.**

cuius imagine sanatus Tyberius Cæsar, q̄ ob id decreuit Christo honores diuinos. Verum quod inscio senatu id fecerat, senatus prohibuit, vt author est Suetonius.

**S**anctus Lucas virginē Mariam depinxit, vt celebris fama est per ecclesiam,

**A**pprobatus fuit imaginum vsus in concilio Niceno secundo. Ex quo hi versiculi in latinum translati.

**H**oc deus est, quod imago docet, sed non deus ipsa.

**H**anc recolas, sed mente colas, quod cernis in illa.

**I**n Constantinopolitano sub Hirenço, in tribus concilijs Lateranen. sub Greg. 2. & 3. & Stephano, & in concilio Franckfordensi ad Menum hæresis Feliciana fuit damnata, quam spurij ecclesiæ suscitare nituntur, Græci appellarunt hæreticos il

## ¶ ET SANCTOR. 42103.

los Iconoclastas. i. fractores ima-  
ginum.

¶ Græci imperatores, centum  
annis tyrannice impugnarunt  
vsum imaginum, & fuit potior  
causa transferendi imperium in  
Germanos.

¶ Beda inquit, imagines fieri in  
ecclesia dei, nulla diuina litera  
vetuit.

¶ Athanasius scribit miraculū  
quod contigit cum imagine cru-  
cifixi in Beritho, fuerat hæc crux  
sancti Nicodemi.

¶ Constat ergo Apostolorum Illatio.  
tempore fuisse imagines in ec-  
clesia.

¶ Eusebius lib. 7. scribit de ima-  
ginibus Petri & Pauli apostolo-  
rum, meminit imaginis Christi,  
facientis miracula, narrat etiam  
in tripartita hist. lib. vi. Cassio-  
dorus.

¶ Carolus magnus quatuor li-  
bros scripsit contra volentes

## **XL** DE IMAGINIB. CRVCIF.

tollere imagines, vnde Thuricē  
ses fundatorem eorum & patro  
num Carolum potius sequi de  
bent cum ecclesia catholica, quā  
hæreticum Zuinglium.

De cōse.  
dist. 3. ca.  
Perlatū.  
& ca. ve  
nerabi  
les.

**XL** Utilitas imaginum est quod  
instruunt simplices, admonent  
scientes, afficiunt omnes. Decet  
enim deum visibilem factum in  
humano habitu, visibili imagi  
ne præsentari. Et Luther vel  
in hac parte sapit, quod Caro  
lostadium imagines destruens  
tem & delentem ex Saxonia  
curauit proscribi, & pro viri  
bus hæresi Felicianæ resistit.

**XL** Luther contra Carolo  
stadium sic inquit, imagines reme  
moratiuas aut testimoniales, si  
cut sunt imagines crucifixi &  
sanctorum, probatum est esse  
tolerandas, etiam in lege. Et  
non solum tolerandas, sed quā  
diu memoria & testimonium in

# ¶ ET SANCTORUM

eis durat, tunc sunt laudabiles & honorabiles, sicut statuæ Iosue & Samuelis. Vide librum nostrum de imaginibus.

## ¶ Obijciunt hæretici.

1. Non facies tibi sculptri-  
le, necq; omnem similitudinem  
quæ est in cœlo de super, & quæ  
in terra deorsum, nec eorum q̄  
sunt in aquis sub terra. Simile  
dicit Exodi in fine. Deuterono.  
4. & 5. & 27. & multis alijs scri-  
pturis veteris Testamenti. Exo. 20.
2. Ezechias confregit serpen-  
tem æneum, quem fecerat Moy-  
ses. 4. Re. 18.
3. Christus promisit veni-  
re, & nunc tempus esse, quod  
veri adoratores adorarent de-  
um in spiritu & veritate, spiri-  
tus autem non afficitur imagi-  
nibus. Ioan. 4
4. Porro subest periculum  
idololatriæ sub imaginibus,

## **¶** DE IMAGINIB. CRUCIF.

& immundorum cogitatum.  
Viennæ 5. Balthasar Hiebmair, qui se  
cōbustus 1528. fridberger iam nominat, nouiti  
us hæreticus, hoc cornutum fa-  
cit argumentum. Aut præcepte  
sunt imagines, & tunc ostenda-  
tur scriptura, Aut non sunt præ-  
cepte & tunc nihil valent. Pos-  
tea factus est p̄ parabaptistarū:

### **¶** Respondent catholici.

De priō **¶** Deum præcedentibus & ses-  
quentibus explicare mentem su-  
am, nam sicut prohibuit vene-  
rari deos alienos, ita prohibuit  
imagines illorum, at quia nos  
sanctos non habemus pro dñs,  
non prohibemur illorum face-  
re imagines. Nam ante verba  
citata inquit, Non habebis de-  
os alienos coram me. Non faci-  
es tibi sculptile &c. sequitur. Nō  
adorabis ea, neq; coles. Ecce in  
illum finem non debent fieri.  
Et ita Luther met intelligit.

Quod

# ET SANCTRV M. 110.

**Q**uod si Leo Iud Thuricen.  
Iudaico more literæ affigitur,  
quod absolute facere imagines  
sit prohibitum, consuetarium  
esset Salomonem peccasse, quã  
do fecit. 12. leunculos in solio, 2. Para. 9  
peccasset sculpendo boues in 3. Reg. 7  
mari fusili, & leones, & boues, et  
cherubim in basibus æreis, quis  
est tam hebes, vt credat nullum  
fuisse pictorem, nullum sculpto  
rem in Iudæa, quis tunc sculpsit 3. Reg. 6  
cherubim? Et in moneta ait Chri Mat. 22  
stus, cuius est hæc imago? Au  
gusti. libro 20. contra Faustum  
ca. 23. Et si vsus quarundã re  
rum, similis nobis esse videatur Mar. 12  
cum gentibus, longe tamen ali  
ter vtitur his rebus, qui ad aliũ  
finem vsum earum refert, sic di  
cito de imaginibus gentilium &  
Christianorum.

**Q**uod Ezechias destruxit ser  
pentem, fuit causa huius ab  
usus populi idolatrantis: nam

## **¶** DE IMAGINI. CRVCI.

in loco eodem sequitur, Siquidē  
vsq; ad illud tempus filij Israel  
adolebant ei incensum. Vnde si  
constaret de abusu alicuius ima  
ginis illa deberet aboleri, abstru  
lit ergo serpentem, nō quia ima  
ginem, sed quia Iudēi adorabāt.

De ter  
tio.

**¶** Adorandum deum dicimus  
potissimum in spiritu et veritas  
te, quod vt faciamus, imagines  
nos admonēt & ad memoriam  
reducunt. Nam spiritum non  
excludere signa sensibilia, indici  
um nobis præstant sacramenta,  
quæ sunt in sensibilibus signis  
instituta.

De quar  
to.

**¶** Nullum periculum subest  
idololatriæ, quia facillime poss  
sunt instrui simplices ad recti  
ficandam eorum intentionem,  
puta quod venerationem refer  
rant non ad imaginem ipsam,  
sed vt Basilius docet, ad proto  
typum, ne detur occasio aut pe  
riculum immundorum cogita

Basilius

# ET SANCTOR. ¶ III

tuum, lasciuia pictoribus inhis  
benda est.

¶ Liqueat ex puncto primo & De quin  
secundo ac quarto quam vere to,  
cornutum sit hoc argumentum  
muscæ illius Aegyptiacæ. Non  
est hoc præceptum in scripturis  
ideo non obseruandum. Quini  
mo hoc cornu cum impetam9,  
aliquid esse in scripturis præcep  
tum, & tamen non obseruan  
dum, vt de sabbati sanctificatio  
ne, de non comedendo sang  
uinem suffocatum, &c. Sufficis  
at catholico, quod ecclesia cons  
tituit imagines sanctorum, ves  
lat vtilis & expedientes, poni  
debere in ecclesia, & cornua  
peccatorum confringantur. Di  
cam ei dominicam diem celes  
brare, aut est præceptum, & os  
stendatur scriptura, aut non est  
præceptum, itaque nihil valet,  
quod nec hæreticus dicet.

# DE MISSAE

## Sacrificio. XVII.

Diony. **Q**uomodo à columnis ecclesie instituta sit Missæ actio ceremoniosa (vt ita loquar) ex sancto Dionysio apostolorum discipulo liquet. At quia heretici noui inauditam in ecclesia dei inuenierunt hæresim, missam non esse sacrificium: Contrarium ex scripturis probatur.

Leui. 45. **S**emper fuit sacerdotum officium offerre pro peccatis populi, & ignorantibus, pro delictis, pro mundatione.  
6.9.14.

Mala. 1. **N**on est mihi voluntas in vobis, nec munus accipiam de manu vestra: A solis enim ortu usque ad occasum, magnus est nomen meum in gentibus, & in omni loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda.

## SACRIFICIO. 112.

Prædixit propheta hic cessatio nem sacrificiorum legalium & institutionem sacrificij nouę legis: Non poteris illud dicere solum fuisse in cruce, quia dicit sacrificari in omni loco, & loquitur tm̄ de vna oblatione, & non est aliud sacrificium nisi corpus Christi toties in missa repetitū.

**¶** Quando dixit de aduentu messię, subdit. Et purgabit filios Leui, & colabit eos quasi aurum & quasi argētum, & erunt domino offerentes sacrificia in iusticia, & placebit domino sacrificium Iuda & Hierusalem, sicut dies seculi & antiqui. Ecce saluator purificauit sacerdotes Euangelicos vt offerant sacrificia, non in sanguine, sed in iusticia, dicit glosa ordina. id est eucharistiam.

Mala. 3.

**¶** Eligentur & dealbabuntur, & quasi ignis probabuntur multi, & impie agent impñ, neq; intel

Dan. 12.

## DE MISSAE

ligent om̄es impij, porro docti  
intelligent: & à tempore cum ab  
latum fuerit iuge sacrificium, &  
posita fuerit abominatio in des  
solationem, dies mille ducenti  
nonaginta. Illud esse implendū

Mat. 24. testatur Christus, iuge sacrifici  
um in aduentu abominationis,  
id est Antichristi, cessabit vni  
uersaliter ferme per quatuor an  
nos, cum desolate erūt ecclesiæ.  
Illatio. Itaq; qui in particularibus eccle  
sijs faciunt cessare iuge sacrifi  
cium missæ, sunt præcursores  
Antichristi.

Heb. 5. Omnis namq; pontifex ex  
hominibus assumptus, pro ho  
minibus constituitur, in his que  
sunt ad deum, vt offerat dona  
& sacrificia pro peccatis, qui cō  
dolere possit his qui ignorant et  
errant, quoniam & ipse circun  
datus est infirmitate, & propter  
rea debet quemadmodum pro  
populo ita etiam pro se ipso, of

## SACRIFICIO. 113.

ferre pro peccatis. Hic apost. de  
finit præcipuū officiū vnū pon  
tificū s. offerre pro peccatis. Et  
cū hæretici negāt vnū posse ofs  
ferre p alio, Paulus docet eū ofs  
ferre p peccatis populi & suis.